
p. 1/2 
 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 23 FEVRIER 2017 

 

L'an deux mille dix-sept, le 23 février à 18 heures, le Conseil Communautaire de la Communauté de Communes des Portes de 

Vassivière s'est réuni en session ordinaire à la salle d’exposition de la mairie d’Eymoutiers, sous la Présidence de Monsieur Jean-

Pierre FAYE, Président, 

 

Date de convocation du Conseil de Communauté : 16 février 2017. 

 

Membres en exercice Présents Pouvoirs Excusés Absents 

32 27 1  4 

 

Pour Contre Abstention N’ayant pas pris part au vote 

28 0 0 0 

 

Membres présents : 

BAUDEMONT Dominique, BIDAUD Jean-Michel, BODIN Pascal, CAMBOU Stéphane, CHABANAT Christine, CHADELAUD Michel, 

CHAUVERGUE Laurence, DOLLEY Alain, FAYE Jean Pierre, GANE Isabelle, GARDELLE Bruno, GLANGEAUD Delphine, 

LACOUTURIERE Michel, LENOBLE Monique, MUZETTE Thierry, PAQUET Laurent, PERDUCAT Daniel, PERIGAUD Chantal, 

PEYRISSAGUET Jean-Jacques, PLAZANET Mélanie, PONS Gérard, POURCHET Pierre, SERRU Marie-Claire, SIMON Isabel,  

SIMON Philippe, SUDRON Frédéric, TERRIER Gilles. 

 

Membres ayant donné pouvoir : 

DEVAUX Nathalie donne pouvoir à CHAUVERGUE Laurence. 

 

Absents : LOURADOUR Patricia, MENUCELLI Thierry, ROGER Edouard, VERGNE Didier. 

 

Secrétaire de séance : PERIGAUD Chantal. 

 

 

MARCHES PUBLICS 

 

Délibération n° 11 - 2017 : Attribution des marchés pour l’extension et l’aménagement partiel de la Bibliothèque de Peyrat le 

Château 

 

Vu l’ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ; 

 

Vu le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics ; 

 

Vu la délibération du Conseil Communautaire en date du 7 novembre 2016 autorisant le lancement d’une consultation par 

procédure adaptée pour les marchés travaux relatifs à l’extension et l’aménagement partiel de la Bibliothèque de Peyrat le 

Château ; 

 

Considérant le PV d’ouverture des plis suite à la réunion de la Commission d’appel d’offres en date du 12 janvier 2017 ; 

 

Considérant le PV d’admission des candidatures établi lors de la réunion de la Commission d’appel d’offres le 

26 janvier 2017 ; 

 

 

 



p. 2/2 
 

Considérant le PV d’analyse des offres dressé suite à la présentation de l’analyse des offres par le cabinet 

OX ARCHITECTURES et le BET INGEPOLE lors de la réunion du 26 janvier 2017 ; 

 

Considérant le recours à la négociation pour le lot n° 1 : démolition - gros œuvre – terrassement - structure métallique, le lot  

n° 2 : charpente et ossature bois - structure double peau, le lot n° 4 : menuiseries extérieures et intérieures bois, le lot n° 5 : 

plâtrerie – isolation et revêtements muraux et le lot n° 8 : électricité ; 

 

Considérant le PV d’analyse des offres suite à la réunion de la Commission d’appel d’offres en date du 9 février 2017 ; 

 

Ouïe cet exposé, Monsieur le Président propose aux membres du Conseil Communautaire de statuer sur l’attribution des 

marchés comme suit : 

 

EXTENSION ET AMENAGEMENT PARTIEL DE LA BIBLIOTHEQUE DE PEYRAT LE CHATEAU 

DESIGNATION DES LOTS DESIGNATION DE L’ATTRIBUTAIRE MONTANT DU MARCHE HT 

Lot 1 : démolition - gros œuvre – terrassement - structure 

métallique 

EDIBAT SAS 

La Croix 

87260 SAINT HILAIRE BONNEVAL 

72 918,76 € 

Lot 2 : charpente et ossature bois - structure double peau 

ENTREPRISE GUILLAUMIE SARL 

ZA du Moulin Cheyroux 

87700 AIXE SUR VIENNE 

56 159,67 € 

Lot 3 : étanchéité et couverture en ardoises 

SARL NICOLAS PEJOU 

Les Bessades 

19510 SALON LA TOUR 

22 673,09 € 

Lot 4 : menuiseries extérieures et intérieures bois 

ENTREPRISE GUILLAUMIE SARL 

ZA du Moulin Cheyroux 

87700 AIXE SUR VIENNE 

41 706,30 € 

Lot 5 : plâtrerie – isolation et revêtements muraux 

ENTREPRISE GUYONNAUD 

Route de Limoges 

87120 EYMOUTIERS 

48 722,57 € 

Lot 6 : revêtements de sols souples 

SAS BAMASOL 

47 bis, avenue Montjovis 

87100 LIMOGES 

23 997,57 € 

Lot 7 : chauffage – ventilation – plomberie – sanitaires 

SAS MACIEJOSWKI SERVICES 

35, rue Léon Serpollet 

87000 LIMOGES 

18 218,57 € 

Lot 8 : électricité 

SARL PAUL GERBAUD 

Neuvialle 

87120 NEDDE 

24 464,20 € 

MONTANT TOTAL HT DES MARCHES 308 860,73 € 

 

 

Les membres du Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, décident à l’unanimité : 

 

- D’ATTRIBUER, les marchés pour l’extension et l’aménagement partiel de la Bibliothèque de Peyrat le Château aux 

entreprises désignées ci-dessus pour les montants indiqués ci-dessus ; 

 

- DIT, que les crédits seront prévus au Budget principal 2017. 

 

 

Fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus. 

Au registre sont les signatures des membres présents. 

Pour extrait conforme. 

 

A Eymoutiers, le 27 février 2017 

 

Le Président, 

Jean Pierre FAYE 

  
Acte rendu exécutoire le : 

Publié le :  


